
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 
     

 HOTĂRÂREA Nr. 105 
din 30.08.2023 

privind încheierea protocolului de predare - primire între comuna Pojorâta, județul 
Suceava și Clubul Sporturilor Tehnico – Aplicative având ca obiect darea în administrare 

a unui bun mobil – repetor radio marca DR – 2X  
 

     Consiliul Local al comunei Pojorâta, judeţul Suceava,  
 
 Având în vedere : 
 - Referatul prezentat de primarul comunei Pojorâta,  înregistrat la nr.6060/22.08.2023; 
 - Raportul de specialitate, întocmit de domnul Fisuș Toader Daniel – consilier superior în 
cadrul biroului financiar-contabil, înregistrat la nr.6062/22.08.2023; 
   - Raportul de avizare al Comisiei  numărul 1 pentru programe de dezvoltare economico – 
socială, buget, finanţe, administrarea domeniului public şi privat al comunei, protecţia mediului,  
agricultură, prestări servicii, urbanism şi  comerţ, înregistrat la nr.6148/28.08.2023; 

- Adresa Clubului Sporturilor Tehnico - Aplicative nr. 69/31.07.2023, înregistrată la 
primăria comunei Pojorâta la nr. 5631/01.08.2023; 

- Prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 
actelor normative; 

- Prevederile Legii nr. 554/2004 privind contenciosul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare; 

- Prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparența decizională în administrația publică, 
cu modificările și completările ulterioare; 
   În temeiul art. 108, art.129, alin.2), lit.,,d”, alin. 6) , lit.„h” şi art.139, alin. (1), art.140, 
alin.(1) şi art.196, alin.(1), lit. a), art. 297, alin.1), lit.,, a” din Ordonanța de Urgență a Guvernului 
nr. 57/2019 privind Codul administrativ ,   
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 Art.1. Se aprobă încheierea protocolului de predare - primire între comuna Pojorâta, 
județul Suceava și Clubul Sporturilor Tehnico – Aplicative având ca obiect darea în administrare 
a unui bun mobil – repetor radio marca DR – 2X. 
  Art.2. Se aprobă protocolul de predare – primire ce urmează a fi încheiat între  comuna 
Pojorâta, județul Suceava și Clubul Sporturilor Tehnico – Aplicative, conform anexei nr. 1, care 
face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
            Art.3. Titularul dreptului de administrare va folosi bunul preluat în condițiile legii și în 
limitele precizate în protocolul de predare – primire. 



Art.4. Se împuternicește primarul comunei Pojorâta, județul Suceava, domnul Ioan – 
Bogdan Codreanu pentru a semna în numele și pentru comuna Pojorâta protocolul de predare – 
primire. 

Art.5.Primarul comunei Pojorâta, prin Biroul financiar – contabil, impozite şi taxe, cultură 
şi bibliotecă va aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.  
 
 
               PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                  Contrasemnează: 
                      Niculai ȘALVARI                                            SECRETAR GENERAL AL COMUNEI, 

                         Elena – Smaranda LEHACI        
 


